第 1 页 / 共 13 页

关于组织第三、四期“我要读好书”沙龙活动的通知

各直属学校：

经研究，决定组织开展第三、四期“我要读好书”沙龙活动。现将各

研修班沙龙活动的安排通知如下，请各校及时通知到参加读书研修的老师，

按时参加沙龙活动。

沙龙活动总联系人：

殷明，电话：65213049

金晓蕾，电话：65117241

因特殊原因而未在规定时间签名领书的老师请抓紧时间与发展中心联

系人联系。

附件 1：研修班沙龙活动的主持人、联系方式、时间和地点

附件 2：第三、四期“我要读好书”各研修班名单

苏州市教师发展中心

2015 年 3 月 10 日

苏师发［2015］ 026 号

第 2 页 / 共 13 页

附件 1：研修班沙龙活动的主持人、联系方式、时间和地点

序号 书名（研修班） 主持人 联系方式 活动时间 活动地点

1 《幸福教育的样子》 刘艳 18962116705
3 月 12 日（周四）

10：00－11：30
中心一楼会议室

2
《什么是我们的母语——

民国三大家论语文教育》
庄松午 13862168534

3 月 17 日（周二）

15：00－16：30
中心一楼会议室

3 《爸爸在这里》 姚轩 13063880474
3 月 18 日（周三）

15：00－16：30
中心一楼会议室

4 《你也可以这样教阅读》 朱怡婷 15995411278
3 月 19 日（周四）

15：00－16：30
中心一楼会议室

5 《教师第一课》 马力 13815267787
3 月 20 日（周五）

15：00－16：30
中心四楼报告厅

注：以上为第三期阅读书目

6
《平易近人——习近平的

语言力量》
朱勇 13771809495

3 月 25 日（周三）

15：00－16：30
中心一楼会议室

7 《责任比黄金更重要》 张臻 13584823168
3 月 26 日（周四）

15：00－16：30
中心一楼会议室

8
《人生，是对自己负责的

修行
贾莎莎 18012778652

3 月 26 日（周四）

15：00－16：30
中心四楼报告厅

9
《与大数据同行——学习

和教育的未来》
陈菲菲 18012776291

3 月 27 日（周五）

15：00－16：30
中心三楼未来教室 2

10 《人间有味是清欢》 高鑫 13771922983
3 月 27 日（周五）

15：00－16：30
中心一楼会议室

注：以上为第四期阅读书目

第 3 页 / 共 13 页

附件 2：第三、四期“我要读好书”各研修班名单

杨九俊《幸福教育的样子》

序号 学校 姓名

1 吴江明珠学校 金孙娟

2 吴江明珠学校 袁晓

3 吴江明珠学校 陈莹

4 吴江明珠学校 顾伟

5 吴江明珠学校 蔡嘉

6 苏州相城实验小学校 严秋霞

7 苏州相城实验小学校 周琳昱

8 苏州相城实验小学校 张留霞

9 苏州相城实验小学校 蒋姝芳

10 苏州市实验小学校 梁明月

11 苏州市实验小学校 曹骏

12 苏州市实验小学校 朱瑾

13 苏州市民治路幼儿园 刘薇

14 苏州市民治路幼儿园 吴洁

15 苏州市民治路幼儿园 王丽珍

16 苏州市民治路幼儿园 沈燕

17 苏州市民治路幼儿园 陈建芹

18 苏州市民治路幼儿园 戴苏瑜

19 苏州市民治路幼儿园 张文英

20 苏州市民治路幼儿园 宋燕茜

21 苏州市民治路幼儿园 傅静娴

22 苏州市民治路幼儿园 顾春燕

23 苏州市第一中学校 张晓骏

24 苏州市第一中学校 尤志强

25 苏州市第一中学校 江潮

26 苏州市第十六中学校 王莉娟

27 苏州市第六中学校 陈红

28 苏州市第六中学校 陈文喜

29 苏州市第六中学校 黄琳

30 苏州市第六中学校 朱律音

31 苏州市草桥中学校 杜新炜

32 苏州国际外语学校(幼儿园部) 顾丽

33 苏州国际外语学校(幼儿园部) 李芳娟

34 苏州国际外语学校(幼儿园部) 王思维

35 苏州国际外语学校(幼儿园部) 李秀

36 苏州国际外语学校(高中部) 吴文娟

37 苏州高等职业技术学校 陈晨

38 苏州高等职业技术学校 李仲英

39 苏州高等职业技术学校 潘文娟

序号 学校 姓名

40 苏州高等职业技术学校 顾颖

41 苏州高等职业技术学校 张芬

42 苏州高等职业技术学校 盛祖华

43 苏州高等职业技术学校 程云

44 苏州高等职业技术学校 谢国庆

45 苏州高等职业技术学校 韩艳

46 苏州高等职业技术学校 车莹

47 苏州高等职业技术学校 吴晟

48 苏州高等职业技术学校 孙维一

49 教育幼儿园 钟晓燕

50 教育幼儿园 宋丽芳

51 教育幼儿园 许颖婷

52 教育幼儿园 韩思

53 教育幼儿园 徐慧玲

54 花朵幼儿园 严梦娅

55 花朵幼儿园 周佳炜

56 花朵幼儿园 王冰清

57 花朵幼儿园 赵莹

58 花朵幼儿园 高文萼

59 花朵幼儿园 殷悦

60 花朵幼儿园 谈蕾

61 花朵幼儿园 张琴

62 花朵幼儿园 张采多

63 花朵幼儿园 李娴

64 花朵幼儿园 徐圆惠

65 花朵幼儿园 田鸿

66 花朵幼儿园 郑菀璇

67 花朵幼儿园 钱梦娅

68 花朵幼儿园 徐林娟

69 花朵幼儿园 王莉

70 花朵幼儿园 张陶然

71 花朵幼儿园 陈梦丽

72 花朵幼儿园 黄斐琦

73 花朵幼儿园 顾品佳

74 花朵幼儿园 龚皓

75 苏州高等幼儿师范学校 郭捷

76 苏州高等幼儿师范学校 刘艳

77 苏州高等幼儿师范学校 范小虎

78 苏州高等幼儿师范学校 孙莹

第 4 页 / 共 13 页

序号 学校 姓名

79 苏州高等幼儿师范学校 王燕

80 苏州沧浪新城实验幼儿园 郑晓亚

81 苏州沧浪新城实验幼儿园 邹珉

82 苏州沧浪新城实验幼儿园 张洁来

83 江苏省新苏师范学校附属小学 陈萍

84 江苏省新苏师范学校附属小学 屈云峰

序号 学校 姓名

85 江苏省苏州中学校 张心一

86 江苏省苏州中学校 曹光明

87 江苏省苏州中学校 奚静娟

88 江苏省苏州中学校 张金

89 苏州市第六中学校 康凤琴

杨斌《什么是我们的母语－－民国三大家论语文教育》

序号 学校 姓名

1 苏州相城实验小学校 纪国一

2 苏州相城实验小学校 徐玉桦

3 苏州相城实验小学校 孙慧

4 苏州市田家炳实验高级中学 顾勉

5 苏州市田家炳实验高级中学 魏苏明

6 苏州市实验小学校 钱艳

7 苏州市实验小学校 谢超

8 苏州市实验小学校 杨政

9 苏州市实验小学校 金雷

10 苏州市实验小学校 许轶

11 苏州市实验小学校 蒋利

12 苏州市实验小学校 芮蕴

13 苏州市实验小学校 黄丽

14 苏州市实验小学校 顾婷

15 苏州市实验小学校 叶秋皎

16 苏州市实验小学校 杨姣

17 苏州市实验小学校 王婧

18 苏州市平江中学校 唐燕勤

19 苏州市民治路幼儿园 焦霄

20 苏州市民治路幼儿园 沈东苏

21 苏州市民治路幼儿园 张奕韬

22 苏州市民治路幼儿园 潘孝辰

23 苏州市民治路幼儿园 邵丽珍

24 苏州市工读学校 陈介荣

25 苏州市第一中学校 孔勤

26 苏州市第一中学校 庄松午

27 苏州市第一中学校 葛金泉

28 苏州市第一中学校 巴瑶

29 苏州市第十六中学校 周建刚

30 苏州市第三中学校 戴萍

31 苏州市第六中学校 花千玲

32 苏州市彩香中学校 孙逸旻

33 建设交通高等职业技术学校 郑诚

序号 学校 姓名

34 建设交通高等职业技术学校 董慧妍

35 苏州国际外语学校(幼儿园部) 杜洁洁

36 苏州国际外语学校(幼儿园部) 许静

37 苏州国际外语学校(幼儿园部) 邵一鸣

38 苏州国际外语学校(小学部) 盛小佩

39 苏州国际外语学校(小学部) 王宁

40 苏州国际外语学校(小学部) 彭艳嫣

41 苏州国际外语学校(小学部) 柳艺轩

42 苏州国际外语学校(小学部) 师宾

43 苏州国际外语学校(小学部) 庞菊花

44 苏州国际外语学校(小学部) 盛衎晓

45 苏州国际外语学校(小学部) 庞加丽

46 苏州国际外语学校(小学部) 商启超

47 苏州国际外语学校(小学部) 陈玉洁

48 苏州国际外语学校(小学部) 王丽娜

49 苏州国际外语学校 严振

50 苏州国际外语学校 张岩

51 苏州高等职业技术学校 訾敏

52 苏州高等职业技术学校 徐菊

53 苏州高等职业技术学校 吴昳恬

54 苏州高等职业技术学校 吴战英

55 苏州高等职业技术学校 周永强

56 苏州高等职业技术学校 于宁

57 苏州高等职业技术学校 朱静嫣

58 苏州高等职业技术学校 刘亚波

59 苏州高等职业技术学校 马梅珍

60 苏州高等职业技术学校 汪茹

61 苏州高等职业技术学校 陈志刚

62 苏州高等职业技术学校 于姣

63 苏州高等职业技术学校 周光前

64 苏州高等职业技术学校 曹亮

65 苏州高等职业技术学校 陈明华

66 苏州高等职业技术学校 吴尚琳

第 5 页 / 共 13 页

序号 学校 姓名

67 苏州高等职业技术学校 刘峥

68 苏州高等职业技术学校 卢叶

69 苏州高等职业技术学校 田小强

70 教育幼儿园 何丹

71 姑香苑幼儿园 陈美娟

72 姑香苑幼儿园 邵丽莎

73 姑香苑幼儿园 周莉

74 姑香苑幼儿园 马红莹

75 姑香苑幼儿园 朱亦琦

76 姑香苑幼儿园 杨洁

77 姑香苑幼儿园 唐伟娟

78 苏州高等幼儿师范学校 任慧娟

79 苏州高等幼儿师范学校 惠琴

80 苏州高等幼儿师范学校 顾旅明

序号 学校 姓名

81 苏州高等幼儿师范学校 薛祖华

82 苏州高等幼儿师范学校 朱晓青

83 苏州高等幼儿师范学校 顾义生

84 苏州高等幼儿师范学校 刘如强

85 苏州高等幼儿师范学校 戎君

86 苏州沧浪新城实验幼儿园 姜玲花

87 苏州沧浪新城实验幼儿园 孙丽娟

88 江苏省新苏师范学校附属小学 张乐之

89 江苏省苏州中学校 顾利吉

90 江苏省苏州中学校 宗晓丰

91 江苏省苏州中学校 周黎

92 江苏省苏州中学校 刘国凯

93 江苏省苏州中学 周琦

94 江苏省苏州第十中学校 张慧琪

黄厚江《你也可以这样教阅读》

序号 学校 姓名

1 江苏省苏州第十中学校 吴祖英

2 江苏省苏州中学校 马炎康

3 江苏省苏州中学校 俞洁

4 江苏省苏州中学校 毛伟

5 江苏省苏州中学校 朱益兰

6 江苏省苏州中学校 高波

7 江苏省苏州中学校 金洁雯

8 江苏省苏州中学校 朱怡婷

9 江苏省苏州中学校 朱浩

10 苏州沧浪新城实验幼儿园 杨斐

11 苏州沧浪新城实验幼儿园 袁佳艺

12 苏州沧浪新城实验幼儿园 黄雅甜

13 苏州高等幼儿师范学校 吴丁敏

14 苏州高等幼儿师范学校 杨霞蔚

15 苏州高等幼儿师范学校 张苏

16 苏州高等幼儿师范学校 曹开南

17 苏州高等职业技术学校 严鸣

18 苏州高等幼儿师范学校 陈秀莲

19 苏州高等幼儿师范学校 高菲菲

20 苏州高等幼儿师范学校 袁薇

21 苏州高等幼儿师范学校 嵇红英

22 苏州高等幼儿师范学校 吕微

23 花朵幼儿园 司马君

24 花朵幼儿园 陈兰

25 花朵幼儿园 周郑晏焱

序号 学校 姓名

26 花朵幼儿园 罗静

27 花朵幼儿园 范晶

28 花朵幼儿园 时菁

29 教育幼儿园 石慧

30 教育幼儿园 凌妍

31 教育幼儿园 杨铮敏

32 教育幼儿园 龚炜

33 苏州高等职业技术学校 周文龙

34 苏州高等职业技术学校 王子昱

35 苏州高等职业技术学校 严春风

36 苏州高等职业技术学校 钱玲如

38 苏州高等职业技术学校 高春明

39 苏州高等职业技术学校 林洁

40 苏州高等职业技术学校 华玲芳

41 苏州高等职业技术学校 王慧琚

42 苏州高等职业技术学校 陈芳

43 苏州高等职业技术学校 顾春月

44 苏州高等职业技术学校 蒋双燕

45 苏州国际外语学校(初中部) 王全巧

46 苏州国际外语学校(初中部) 郭祖红

47 苏州国际外语学校(高中部) 胡二猛

48 苏州国际外语学校(小学部) 李曼

49 苏州国际外语学校(小学部) 张炎

50 苏州国际外语学校(小学部) 高超

51 苏州国际外语学校(小学部) 单慧

第 6 页 / 共 13 页

序号 学校 姓名

52 苏州国际外语学校(小学部) 裴霞

53 苏州国际外语学校(小学部) 李琼

54 苏州国际外语学校(小学部) 康袁

55 苏州国际外语学校(小学部) 孙瑶琴

56 苏州国际外语学校(小学部) 吴刚

57 苏州国际外语学校(小学部) 李飞

58 苏州国际外语学校(幼教部) 宋智慧

59 苏州国际外语学校(幼教部) 陆祥康

60 建设交通高等职业技术学校 崔爱国

37 建设交通高等职业技术学校 何明

61 苏州市彩香中学校 王歆

62 苏州市第六中学校 吕梦娇

63 苏州市第六中学校 蒋兆琴

64 苏州市第六中学校 邵美珍

65 苏州市第一中学校 刘路光

66 苏州市景范中学校 陈静

67 苏州市民治路幼儿园 李书华

68 苏州市民治路幼儿园 王晶晶

69 苏州市民治路幼儿园 蒋瑾

70 苏州市民治路幼儿园 刁磊

71 苏州市民治路幼儿园 李萍

72 苏州市民治路幼儿园 袁芳

73 苏州市民治路幼儿园 王月芳

74 苏州市民治路幼儿园 杨伟红

序号 学校 姓名

75 苏州市民治路幼儿园 龚皓

76 苏州市民治路幼儿园 毛晓婷

77 苏州市南环中学校 葛新

78 苏州市实验小学校 胡世海

79 苏州市实验小学校 袁晴靖

80 苏州市实验小学校 王晓丽

81 苏州市实验小学校 王恺恒

82 苏州市实验小学校 张莹

83 苏州市实验小学校 唐琴

84 苏州市实验小学校 吴泠玉

85 苏州市实验小学校 黄立宇

86 苏州市实验小学校 陈芳

87 苏州市实验小学校 潘艳

88 市实验小学校附设幼儿园 张海燕

89 苏州市胥江实验中学校 缪名纯

90 苏州市振华中学校 夏坚

91 苏州相城实验小学校 杜守羿

92 苏州相城实验小学校 王蓓

93 苏州相城实验小学校 黄子群

94 吴江明珠学校 黎晓

95 吴江明珠学校 黄贵琴

96 吴江明珠幼儿园 吴子君

97 吴江明珠幼儿园 高洁

朱永新高万祥《教师第一课》

序号 学校 姓名

1 吴江明珠幼儿园 白丽

2 苏州相城实验小学校 刘珏琪

3 苏州相城实验小学校 陈孙

4 苏州相城实验小学校 梁俊飞

5 苏州市实验小学校附设幼儿园 唐炯华

6 苏州市实验小学校附设幼儿园 冉颖秋

7 苏州市实验小学校 许寒婷

8 苏州市实验小学校 王静数

9 苏州市实验小学校 程浏

10 苏州市实验小学校 许蓓兰

11 苏州市实验小学校 陆文龙

12 苏州市实验小学校 叶苏霞

13 苏州市实验小学校 侯华莹

14 苏州市民治路幼儿园 赵军

15 苏州市民治路幼儿园 王秋英

序号 学校 姓名

16 苏州市民治路幼儿园 钱雪骅

17 苏州市民治路幼儿园 张燕红

18 苏州市民治路幼儿园 纪楠

19 苏州市民治路幼儿园 汤颖

20 苏州市民治路幼儿园 张兰

21 苏州市民治路幼儿园 邵觅

22 苏州市景范中学校 陆丽芳

23 装备与勤工俭学管理办公室 丁军卫

24 苏州市第一中学校 章丽宁

25 苏州市第一中学校 刘卫兵

26 苏州市第一中学校 童彩萍

27 苏州市第一中学校 周国庆

28 苏州市第一中学校 曹雷

29 苏州市第一中学校 罗明

30 苏州市第一中学校 侯涧平

第 7 页 / 共 13 页

序号 学校 姓名

31 苏州市第一中学校 张杰

32 苏州市第一中学校 甄恩平

33 苏州市第五中学校 司马婷

34 苏州市第五中学校 王娅

35 苏州市第五中学校 陈晓鸥

36 苏州市第五中学校 马力

37 苏州市第六中学校 海震

38 苏州市第六中学校 王宏

39 苏州市第六中学校 张曦

40 苏州市第六中学校 徐小星

41 苏州市第六中学校 张颋

42 苏州市第六中学校 徐小华

43 苏州市第二十四中学校 苏乃雯

44 苏州市草桥中学校 许建明

45 苏州市草桥中学校 徐珏

46 苏州市草桥中学校 杨珍

47 苏州市草桥中学校 沈薇

48 苏州国际外语学校(幼儿园部) 皋润玺

49 苏州国际外语学校(幼儿园部) 王月婷

50 苏州国际外语学校(幼儿园部) 陆晓静

51 苏州国际外语学校(小学部) 韩冰

52 苏州国际外语学校(小学部) 谢晓丽

53 苏州国际外语学校(初中部) 孙建军

54 苏州国际外语学校(初中部) 胡向阳

55 苏州国际外语学校 汪海燕

56 苏州高等职业技术学校 李凯

57 苏州高等职业技术学校 陆斌

58 苏州高等职业技术学校 李荣

59 苏州高等职业技术学校 张杰

60 苏州高等职业技术学校 苏美娟

61 苏州高等职业技术学校 朱希

62 苏州高等职业技术学校 徐晓英

63 苏州高等职业技术学校 吴金花

64 苏州高等职业技术学校 金月珍

65 苏州高等职业技术学校 张苏新

序号 学校 姓名

66 苏州高等职业技术学校 王欣

67 苏州高等职业技术学校 单薇

68 苏州高等职业技术学校 高洁

69 苏州高等职业技术学校 沈丽

70 苏州高等职业技术学校 任广桂

71 教育幼儿园 金燕君

72 教育幼儿园 陆亚萍

73 教育幼儿园 王蕾

74 教育幼儿园 薛燕

75 教育幼儿园 蔡春玉

76 花朵幼儿园 殷燕

77 花朵幼儿园 张琦

78 花朵幼儿园 周双双

79 姑香苑幼儿园 蒋梦祺

80 姑香苑幼儿园 刘珏

81 姑香苑幼儿园 陈亚林

82 姑香苑幼儿园 李钱佳

83 苏州高等幼儿师范学校 刘珈

84 苏州高等幼儿师范学校 王锋

85 苏州高等幼儿师范学校 李丽州

86 苏州高等幼儿师范学校 朱佳慧

87 苏州高等幼儿师范学校 陈彧洁

88 苏州高等幼儿师范学校 肖蕾

89 苏州沧浪新城实验幼儿园 钱烨

90 苏州沧浪新城实验幼儿园 吴婧

91 苏州沧浪新城实验幼儿园 时文磊

92 苏州沧浪新城实验幼儿园 金安洁

93 江苏省苏州中学校 陈强

94 江苏省苏州中学校 田军

95 江苏省苏州中学校 陈紫东

96 江苏省苏州中学校 曹翔

97 江苏省苏州中学校 李冉红

98 江苏省苏州中学校 齐文友

袁卫星《爸爸在这里》

序号 学校 姓名

1 吴江明珠学校 赵圣

2 吴江明珠学校 顾君

3 吴江明珠学校 解惑

4 吴江明珠学校 朱金莲

5 吴江明珠学校 李甜

序号 学校 姓名

6 吴江明珠学校 赵海燕

7 吴江明珠学校 袁媛

8 吴江明珠学校 赵越

9 吴江明珠学校 赵鹏飞

10 吴江明珠学校 周岑

第 8 页 / 共 13 页

序号 学校 姓名

11 吴江明珠学校 丁玉洁

12 吴江明珠学校 孔琳琦

13 吴江明珠学校 范潇骋

14 吴江明珠学校 吴伟

15 吴江明珠学校 梁燕

16 苏州相城实验小学校 许叶雷

17 苏州市胥江实验中学校 陈智敏

18 苏州市田家炳实验高级中学 王华清

19 苏州市田家炳实验高级中学 陶樱

20 苏州市实验小学校 张建波

21 苏州市平江中学校 顾洋

22 苏州市平江中学校 吴佳

23 苏州市民治路幼儿园 郭瑛瑛

24 苏州市民治路幼儿园 刘琛韫

25 苏州市民治路幼儿园 朱巍炜

26 装备与勤工俭学管理办公室 项春晓

27 苏州市第一中学校分校 高云

28 苏州市第一中学校分校 张奕

29 苏州市第一中学校 姚轩

30 苏州市第一中学校 汪洁

31 苏州市第一中学校 王亚佳

32 苏州市第五中学校 梁锋

33 苏州市第三中学校 王建美

34 苏州市第六中学校 许怀丰

35 苏州市第六中学校 卢惠娟

36 苏州市草桥中学校 杭金亮

37 建设交通高等职业技术学校 徐萍

38 苏州国际外语学校(小学部) 葛琴

39 苏州国际外语学校(小学部) 孙运杰

40 苏州国际外语学校(小学部) 丁晶

41 苏州国际外语学校(高中部) 周启荣

42 苏州国际外语学校(高中部) 朱妮妮

43 苏州国际外语学校(高中部) 姜凯

44 苏州国际外语学校(初中部) 冯权

45 苏州国际外语学校(初中部) 徐存

46 苏州国际外语学校 朱曦玮

47 苏州高等职业技术学校 初春雨

48 苏州高等职业技术学校 马振

49 苏州高等职业技术学校 陈轶

50 苏州高等职业技术学校 周懿

51 苏州高等职业技术学校 吴国忠

52 苏州高等职业技术学校 谭怡

序号 学校 姓名

53 苏州高等职业技术学校 吴迪

54 苏州高等职业技术学校 郑全律

55 苏州高等职业技术学校 苏双琴

56 苏州高等职业技术学校 青华

57 苏州高等职业技术学校 王鹏

58 苏州高等职业技术学校 吴荣娣

59 苏州高等职业技术学校 刘第毅

60 苏州高等职业技术学校 阙丽

61 教育幼儿园 孙含玥

62 教育幼儿园 叶兰兰

63 教育幼儿园 蕫群

64 教育幼儿园 程玉琳

65 教育幼儿园 濮寒晨

66 教育幼儿园 王赟

67 教育幼儿园 卢音

68 教育幼儿园 杨艳

69 教育幼儿园 蒋静雯

70 教育幼儿园 沈涛

71 教育幼儿园 舒苇

72 教育幼儿园 张馨韵

73 花朵幼儿园 朱敏明

74 花朵幼儿园 黄剑

75 花朵幼儿园 陈婷玉

76 花朵幼儿园 宋施萍

77 花朵幼儿园 赵文骏

78 姑香苑幼儿园 朱明燕

79 姑香苑幼儿园 潘飞

80 苏州高等幼儿师范学校 张云亮

81 苏州高等幼儿师范学校 席菲菲

82 苏州高等幼儿师范学校 曹静

83 苏州高等幼儿师范学校 杨梦萍

84 苏州高等幼儿师范学校 胡娟

85 苏州沧浪新城实验幼儿园 张俭

86 江苏省苏州中学校 顾菲菲

87 江苏省苏州中学校 李洁敏

88 江苏省苏州中学校 郝茹

89 江苏省苏州中学校 严建波

90 江苏省苏州中学校 丁苏君

91 江苏省苏州中学校 钟华

92 江苏省苏州中学校 李金海

93 江苏省苏州中学校 邵佳

第 9 页 / 共 13 页

陈锡喜《平易近人――习近平的语言力量》

序号 学校 姓名

1 江苏省苏州第十中学校 丁麒敏

2 江苏省苏州第十中学校 李继文

3 江苏省新苏师范学校附属小学 姜华

4 苏州沧浪新城实验幼儿园 范兰珍

5 苏州沧浪新城实验幼儿园 陆淑娟

6 苏州沧浪新城实验幼儿园 陆怡

7 苏州高等幼儿师范学校 丁春锁

8 苏州高等幼儿师范学校 沈英

9 苏州高等幼儿师范学校 朱虹

10 苏州高等职业技术学校 陈平

11 苏州高等职业技术学校 冯俪元

12 苏州高等职业技术学校 高春成

13 苏州高等职业技术学校 顾静

14 苏州高等职业技术学校 韩建

15 苏州高等职业技术学校 韩俊

16 苏州高等职业技术学校 贺向红

17 苏州高等职业技术学校 黄强

18 苏州高等职业技术学校 匡亮

19 苏州高等职业技术学校 李庭悦

20 苏州高等职业技术学校 潘豪

21 苏州高等职业技术学校 潘舒洁

22 苏州高等职业技术学校 祁德利

23 苏州高等职业技术学校 钱少伟

24 苏州高等职业技术学校 沈文

25 苏州高等职业技术学校 王文娟

26 苏州高等职业技术学校 魏佳佳

27 苏州高等职业技术学校 薛溯凯

28 苏州高等职业技术学校 姚蓓

29 苏州高等职业技术学校 叶蓓

30 苏州高等职业技术学校 张蕾

31 苏州高等职业技术学校 周建春

32 苏州高等职业技术学校 朱斌

33 苏州国际外语学校 姚迪

34 苏州国际外语学校(初中部) 吴小林

35 苏州国际外语学校(高中部) 顾文银

36 苏州国际外语学校(高中部) 韩桂芹

37 苏州国际外语学校(高中部) 胡二猛

38 苏州国际外语学校(高中部) 黄玫玫

39 苏州国际外语学校(高中部) 姜凯

40 苏州国际外语学校(高中部) 施洪美

序号 学校 姓名

41 苏州国际外语学校(高中部) 孙晓芳

42 苏州国际外语学校(高中部) 王强

43 苏州国际外语学校(高中部) 杨靖敏

44 苏州国际外语学校(小学部) 柳艺轩

45 苏州国际外语学校(幼儿园部) 鲍红娟

46 苏州国际外语学校(幼儿园部) 乔琳琳

47 苏州国际外语学校(幼儿园部) 孙燕

48 苏州国际外语学校(幼儿园部) 闻静

49 建设交通高等职业技术学校 沈继洪

50 建设交通高等职业技术学校 王琤

51 建设交通高等职业技术学校 张洁

52 旅游与财经高等职业技术学校 毛黎霞

53 苏州市彩香中学校 俞文兰

54 苏州市草桥中学校 张凯

55 苏州市第三中学校 陈洪

56 苏州市第四中学校 方方

57 苏州市第四中学校 孙林根

58 苏州市第四中学校 钟发康

59 苏州市第四中学校 朱燕薇

60 苏州市第四中学校（初中部） 单振亚

61 苏州市第四中学校（初中部） 缪金康

62 苏州市第五中学校 赵加军

63 苏州市第一中学校 成惠勤

64 苏州市第一中学校 胡光明

65 苏州市第一中学校 朱勇

66 苏州市第一中学校分校 周曦

67 苏州市工读学校 苏黎明

68 苏州市景范中学校 张雯

69 苏州市平江中学校 朱涛涛

70 苏州市实验小学校 陈虹

71 苏州市实验小学校 胡方平

72 苏州市田家炳实验初级中学 钱建中

73 苏州市田家炳实验高级中学 马晓红

74 苏州市振华中学校 汪小琴

75 苏州市振吴中学 穆雯婷

76 吴江明珠学校 张燕华

77 吴江明珠幼儿园 倪春芳

78 吴江明珠幼儿园 沈建芳

第 10 页 / 共 13 页

子建《责任比黄金更重要》

序号 学校 姓名

1 江苏省苏州第十中学校 施开明

2 江苏省苏州第十中学校 朱云艳

3 江苏省苏州中学校 刘勤

4 江苏省苏州中学校园区校 封安东

5 江苏省苏州中学校园区校 张曙东

6 苏州沧浪新城实验幼儿园 丁琪

7 苏州沧浪新城实验幼儿园 汪文沁

8 苏州高等幼儿师范学校 曹静雯

9 苏州高等幼儿师范学校 戴琛

10 苏州高等幼儿师范学校 董艳艳

11 苏州高等幼儿师范学校 邵华

12 姑香苑幼儿园 范桂心

13 姑香苑幼儿园 杨瑾谨

14 花朵幼儿园 夏秀玲

15 苏州高等职业技术学校 樊新华

16 苏州高等职业技术学校 范建锋

17 苏州高等职业技术学校 顾静静

18 苏州高等职业技术学校 金沙

19 苏州高等职业技术学校 廖文梅

20 苏州高等职业技术学校 刘静静

21 苏州高等职业技术学校 吕刚

22 苏州高等职业技术学校 钱莉莉

23 苏州高等职业技术学校 阙丽

24 苏州高等职业技术学校 沈董妹

25 苏州高等职业技术学校 孙晔波

26 苏州高等职业技术学校 唐国平

27 苏州高等职业技术学校 吴凤霞

28 苏州高等职业技术学校 许小娟

29 苏州高等职业技术学校 张彩霞

30 苏州高等职业技术学校 张臻

31 苏州高等职业技术学校 周惠根

32 苏州高等职业技术学校 周晓蕾

33 苏州国际外语学校(初中部) 郭祖红

34 苏州国际外语学校(初中部) 沈宗春

35 苏州国际外语学校(初中部) 徐存

36 苏州国际外语学校(小学部) 龙洵

37 苏州国际外语学校(小学部) 王雪丽

38 苏州国际外语学校(小学部) 吴刚

39 苏州国际外语学校(小学部) 吴晋

40 苏州国际外语学校(小学部) 杨冠民

41 苏州国际外语学校(小学部) 朱爱萍

42 苏州国际外语学校(幼儿园部) 陈娟

43 苏州国际外语学校(幼儿园部) 储丽

44 苏州国际外语学校(幼儿园部) 鲁蕾

45 苏州国际外语学校(幼儿园部) 陆娥

46 苏州国际外语学校(幼儿园部) 潘昱彤

47 苏州国际外语学校(幼儿园部) 钱梦金

48 苏州国际外语学校(幼儿园部) 钱梦情

49 苏州国际外语学校(幼儿园部) 熊小翠

50 苏州国际外语学校(幼儿园部) 徐丹

51 苏州国际外语学校(幼儿园部) 严洁

52 苏州国际外语学校(幼儿园部) 赵娟

53 苏州国际外语学校(幼儿园部) 周文璐

54 苏州国际外语学校(幼儿园部) 周文文

55 苏州国际外语学校(幼儿园部) 朱孟茹

56 苏州国际外语学校(幼儿园部) 朱少君

57 旅游与财经高等职业技术学校 夏利亚

58 苏州市草桥中学校 许宏云

59 苏州市草桥中学校 朱彦

60 苏州市第六中学校 陈丽芹

61 苏州市第六中学校 宓恒茹

62 苏州市第六中学校 王佚鑫

63 苏州市第四中学 张玲

64 苏州市第四中学校 王惠梅

65 苏州市第四中学校 周琳

66 苏州市实验小学校 陈晓瑜

67 苏州市实验小学校 杨琳

68 苏州市实验小学校 赵洪

69 苏州市田家炳实验高级中学 汤婷婷

70 苏州市振华中学校 王冰

71 苏州相城实验小学校 胡馨元

72 吴江明珠学校 梅娟

73 吴江明珠幼儿园 钱凤英

74 吴江明珠幼儿园 王婷

75 吴江明珠幼儿园 张吉娟

76 吴江明珠幼儿园 张丽勤

第 11 页 / 共 13 页

刘川《人生，是对自己负责的修行》

序号 学校 姓名

1 江苏省苏州第十中学校 艾燕蕾

2 江苏省苏州第十中学校 郭翠兰

3 江苏省苏州第十中学校 浦筱玉

4 江苏省苏州第十中学校 瞿璐

5 江苏省苏州第十中学校 孙丽君

6 江苏省苏州第十中学校 张音乐

7 江苏省苏州第十中学校 周玫

8 江苏省苏州中学校 倪振东

9 江苏省苏州中学校 施海燕

10 江苏省苏州中学校 王家清

11 江苏省苏州中学校 张剑飞

12 江苏省苏州中学校 朱明

13 江苏省苏州中学校 朱威

14 江苏省苏州中学校园区校 徐红

15 江苏省新苏师范学校附属小学 刘迪英

16 苏州高等幼儿师范学校 蔡黎莹

17 苏州高等幼儿师范学校 顾红

18 苏州高等幼儿师范学校 黄红嫣

19 苏州高等幼儿师范学校 贾莎莎

20 苏州高等幼儿师范学校 金萍

21 苏州高等幼儿师范学校 兰燕

22 苏州高等幼儿师范学校 李静

23 苏州高等幼儿师范学校 刘名如

24 苏州高等幼儿师范学校 濮美琴

25 苏州高等幼儿师范学校 齐好丽

26 苏州高等幼儿师范学校 钱峰

27 苏州高等幼儿师范学校 吴未央

28 苏州高等幼儿师范学校 杨立信

29 苏州高等幼儿师范学校 张鹏

30 姑香苑幼儿园 谈素平

31 教育幼儿园 蔡晓兰

32 教育幼儿园 蒋淼苗

33 苏州高等职业技术学校 方倩

34 苏州高等职业技术学校 冯琳

35 苏州高等职业技术学校 陆东明

36 苏州高等职业技术学校 沈文

37 苏州高等职业技术学校 王浩民

38 苏州高等职业技术学校 吴疆

39 苏州高等职业技术学校 严黎燕

40 苏州高等职业技术学校 岳伟平

41 苏州高等职业技术学校 张琛

序号 学校 姓名

42 苏州高等职业技术学校 张秀丽

43 苏州高等职业技术学校 朱迅

44 苏州国际外语学校(初中部) 孙佩霞

45 苏州国际外语学校(高中部) 许丽敏

46 苏州国际外语学校(小学部) 刘丽萍

47 苏州国际外语学校(小学部) 王灿

48 苏州国际外语学校(小学部) 张一

49 苏州国际外语学校(幼儿园部) 陈敏

50 苏州国际外语学校(幼儿园部) 褚晓仙

51 苏州国际外语学校(幼儿园部) 冯珍珍

52 苏州国际外语学校(幼儿园部) 耿素娟

53 苏州国际外语学校(幼儿园部) 陆蓉曦

54 苏州国际外语学校(幼儿园部) 唐悦

55 苏州国际外语学校(幼儿园部) 王婷

56 苏州国际外语学校(幼儿园部) 薛翠芬

57 苏州国际外语学校(幼儿园部) 杨兰香

58 苏州国际外语学校(幼儿园部) 杨玲

59 苏州国际外语学校(幼儿园部) 叶婧婷

60 苏州国际外语学校(幼儿园部) 周群

61 苏州国际外语学校(幼儿园部) 朱巧仙

62 建设交通高等职业技术学校 王慧敏

63 建设交通高等职业技术学校 俞嘉

64 苏州市草桥中学校 卞家骏

65 苏州市草桥中学校 张璐

66 苏州市第六中学校 马杰

67 苏州市第四中学 蔡力行

68 苏州市第一中学校 梁彦珺

69 苏州市第一中学校分校 洪菲

70 苏州市觅渡中学校 居斌

71 苏州市觅渡中学校 王成文

72 苏州市实验小学校 查青

73 苏州市实验小学校 李耘雯

74 苏州市实验小学校 张丽娜

75 苏州市实验小学校 周娟

76 苏州市实验小学校附设幼儿园 何嘉杰

77 苏州市实验小学校附设幼儿园 王欢

78 苏州市实验小学校附设幼儿园 徐雯静

79 苏州市田家炳实验初级中学 吴宇星

80 苏州市田家炳实验初级中学 徐毅

81 苏州市田家炳实验初级中学 张雪男

82 苏州相城实验小学校 濮成青

第 12 页 / 共 13 页

序号 学校 姓名

83 苏州相城实验小学校 于琴

84 苏州相城实验小学校 周佳慧

85 吴江明珠学校 邓飞

序号 学校 姓名

86 吴江明珠学校 高欣欣

87 吴江明珠学校 徐红玲

88 吴江明珠幼儿园 杨琪

舍恩伯格《与大数据同行——学习和教育的未来》

序号 学校 姓名

1 江苏省苏州第十中学校 倪楷

2 江苏省苏州第十中学校 王梦

3 江苏省苏州第十中学校 吴海燕

4 江苏省苏州中学校 陈红

5 江苏省苏州中学校 陈剑秋

6 江苏省苏州中学校 孔剑峰

7 江苏省苏州中学校 林兰娇

8 江苏省苏州中学校 陆炯

9 江苏省苏州中学校 闵凡军

10 江苏省苏州中学校 杨维健

11 江苏省苏州中学校 俞明月

12 新苏师范学校附属小学 黄晓圆

13 苏州高等幼儿师范学校 陈菲菲

14 苏州高等幼儿师范学校 付玲玲

15 苏州高等幼儿师范学校 何晓冬

16 苏州高等幼儿师范学校 姜玲燕

17 苏州高等幼儿师范学校 沈佩瑶

18 苏州高等幼儿师范学校 石英

19 苏州高等幼儿师范学校 孙丽君

20 苏州高等幼儿师范学校 王爱玲

21 苏州高等幼儿师范学校 谢琳

22 苏州高等幼儿师范学校 张新华

23 苏州高等职业技术学校 陈李飞

24 苏州高等职业技术学校 陈张荣

25 苏州高等职业技术学校 顾征姣

26 苏州高等职业技术学校 洪佳敏

27 苏州高等职业技术学校 刘晓忠

28 苏州高等职业技术学校 卢燕

29 苏州高等职业技术学校 唐静月

30 苏州高等职业技术学校 许梦婷

31 苏州高等职业技术学校 严敏

32 苏州高等职业技术学校 张芾

序号 学校 姓名

33 苏州高等职业技术学校 张凌云

34 苏州国际外语学校 张岩

35 苏州国际外语学校(高中部) 吴瑛瑛

36 苏州国际外语学校(高中部) 翟廷

37 建设交通高等职业技术学校 葛莹

38 建设交通高等职业技术学校 欧阳仁蓉

39 建设交通高等职业技术学校 施玉琛

40 建设交通高等职业技术学校 薛邦宇

41 旅游财经高等职业技术学校 罗巧云

42 旅游财经高等职业技术学校 毛薇兰

43 苏州市草桥中学校 何兵

44 苏州市草桥中学校 胡春红

45 苏州市草桥中学校 黄小男

46 苏州市第六中学校 李智勇

47 苏州市第六中学校 杨静

48 苏州市第十六中学校 陆欣

49 苏州市第四中学 颜珏

50 苏州市第四中学校 虞晟婷

51 苏州市第四中学校 张瑾

52 苏州市第一中学校 蔡玉书

53 苏州市平江中学校 刘进

54 苏州市平江中学校 浦丽萍

55 苏州市平江中学校 王远屹

56 苏州市实验小学校 陈玲

57 苏州市实验小学校 解超超

58 苏州市实验小学校 邵乐乐

59 苏州市实验小学校 吴鑫桃

60 苏州市实验小学校 徐雯霞

61 实验小学校附设幼儿园 唐晓燕

62 苏州相城实验小学校 陈娜

63 吴江明珠幼儿园 樊丽

第 13 页 / 共 13 页

于丹《人间有味是清欢》

序号 学校 姓名

1 江苏省苏州第十中学校 陈远

2 江苏省苏州第十中学校 沈建平

3 江苏省苏州第十中学校 唐岚

4 江苏省苏州第十中学校 项冠炜

5 江苏省苏州第十中学校 张四妹

6 江苏省苏州第十中学校 张燕

7 江苏省苏州中学校 范方金

8 江苏省苏州中学校 葛国旺

9 江苏省苏州中学校 顾芸

10 江苏省苏州中学校 胡红玲

11 江苏省苏州中学校园区校 王全珍

12 新苏师附小附属幼儿园 樊雯

13 苏州沧浪新城实验幼儿园 房袁佳

14 苏州高等幼儿师范学校 高鑫

15 苏州高等幼儿师范学校 韩梅

16 苏州高等幼儿师范学校 李凌之

17 苏州高等幼儿师范学校 孙乔英

18 苏州高等幼儿师范学校 孙莹（小）

19 苏州高等幼儿师范学校 谭梦月

20 苏州高等幼儿师范学校 吴琼苑

21 苏州高等幼儿师范学校 席雯婷

22 苏州高等幼儿师范学校 许晓燕

23 苏州高等幼儿师范学校 叶译

24 苏州高等幼儿师范学校 张灿灿

25 苏州高等幼儿师范学校 张强

26 苏州高等幼儿师范学校 张媛媛

27 苏州高等幼儿师范学校 朱乐鸣

28 苏州高等幼儿师范学校 朱丽萍

29 苏州高等幼儿师范学校 朱寅颖

30 苏州高等幼儿师范学校 邹学

31 姑香苑幼儿园 林惠琴

32 姑香苑幼儿园 朱晓君

33 花朵幼儿园 刘黎莉

34 花朵幼儿园 佘苏颖

35 花朵幼儿园 朱明子

36 苏州高等职业技术学校 刘婷婷

37 苏州高等职业技术学校 严金兰

38 苏州高等职业技术学校 姚白莹

39 苏州国际外语学校 罗晶

序号 学校 姓名

40 苏州国际外语学校 陶永艳

41 苏州国际外语学校 朱妮妮

42 苏州国际外语学校 刘安娜

43 苏州国际外语学校 孟珊

44 苏州国际外语学校 吴旺娣

45 苏州国际外语学校 陈纯

46 苏州国际外语学校 李开瑞

47 苏州国际外语学校 李婷

48 苏州国际外语学校 彭凤芸

49 苏州国际外语学校 汪苗苗

50 苏州国际外语学校 张晓雨

51 苏州国际外语学校 朱巧仙

52 建设交通高职校 吴祝霞

53 苏州市草桥中学校 刘家峰

54 苏州市草桥中学校 俞敏

55 苏州市草桥中学校 左言平

56 苏州市第六中学校 王一闻

57 苏州市第六中学校 张菊芳

58 苏州市第六中学校 周巾雯

59 苏州市第四中学 陈未英

60 苏州市第四中学校 陈燕

61 苏州市第四中学校 王华

62 苏州市第一中学校分校 温伟程

63 苏州市第一中学校分校 伊旻伟

64 苏州市第一中学校分校 周挺

65 苏州市平江中学校 吴洁

66 苏州市实验小学校 冯勤

67 苏州市实验小学校 蒋静涵

68 苏州市实验小学校 阙丽华

69 苏州市实验小学校 石岚

70 苏州市实验小学校 严月雯

71 苏州市实验小学校 张倩

72 苏州相城实验小学校 朱冰洁

73 吴江明珠学校 王娟芬

74 吴江明珠学校 严式飞

75 吴江明珠幼儿园 钱静雯

76 苏州市草桥中学校 金霓